
SANDØYA HISTORIELAG 

ÅRSMELDING FOR MELDINGSÅRET 2019 - 2020 

 

Forrige årsmøte ble avholdt fredag 14. juni 2019 

Det var 39 frammøtte. 

Årsmelding og regnskap ble gjennomgått og godkjent. 

 

Historielagets styre så etter valget slik ut : 

 

Anne Rogstad Marcussen leder    gjenvalgt 

Marit Johanne  Aass  styremedlem og kasserer gjenvalgt 

Sonja May Amundsen styremedlem og sekretær gjenvalgt  

Steinar Thorsen  styremedlem    gjenvalgt 

Steinar Lund   styremedlem   ny 

 

Erling H. Berntsen  varamedlem   ny 

Guri Idsø Viken  varamedlem   ny 

 

Rolf Schøning   revisor    gjenvalgt 

 

Valgkomite ble Marit Sandboe og Torill Jensen  gjenvalgt 

 

Som en fin oppfølging av foredraget på forrige årsmøte, som handlet om Krigsseilerregisteret, ga 

Steinar Thorsen oss historien om faren, Bjarne Thorsen. Den handlet om hans mange år til sjøs, 

både i fredstid og som krigsseiler, og om de mindre dramatiske, men like viktige årene her på 

Sandøya. Det hele fulgt av et rikt utvalg av bilder. 

Sonja Amundsen viste hvordan Historielagets nettsider nå framstår i den nye utgaven av   

www.sandøya.no. Der finner man igjen møtereferater, årsmeldinger og innholdfortegnelser til 

årsskriftet fra det første fram til i dag.  

 

Møtet ble avsluttet med slipp av Sandøytårnet 2019, det nittende i rekken. 

Årsskriftet ble anmeldt i Tvedestrandsposten, etter litt purring, og selv om anmeldelsen ikke var like 

panegyrisk som året før, var det mest ros også denne gang. 

 

Styret har i år hatt sju ordinære styremøter, pluss en korrekturdugnad. Møtet i mars foregikk på nett 

grunnet koronarestriksjoner. 

  

 Årsskriftet har i år, som så ofte før, vært hovedoppgaven, og vi synes årets utgave er blitt 

fyldig og variert. Mange kan takkes for gode bidrag, og selv om styret står for noen artikler, 

ville det ikke blitt noe blad uten vesentlige bidrag fra andre. Dette er viktig, og vi håper det 

også  framover blir smått og stort å hente fra folk med tilknytning til øya. Sandøytårnet 2020 

ble sluppet på en lørdagsåpen Linns kafe 13.juni. 

 Alle tidligere årsskrift er på lager, unntatt nr 2. De selges enkeltvis til nedsatt pris og med 

pakkepris for et helt sett. Vi har solgt både på Made on Sandøyas sommermarked og Sandøy 

Vels sommerbasar. Årsskriftet selges også på Sandøya Mat, Linns kafe, og hos Høyer i 

Arendal og flere bokhandlere i Tvedestrand. 

 Forskningen på sandøydialekten har fortsatt inn i 2020. Professor Gjert Kristoffersen har 

arbeidet videre med opptakene han gjorde høsten 2017, og hatt nye møter med informanter. 

Historielaget har også skaffet ham tilgang til gamle radioopptak med intervjuer. Her høres 

en eldre versjon av dialekten enn på de nye opptakene  

 Arbeidet med bildedatabasen med historiske bilder har hvilt dette året. Mange bilder er 

skannet og venter på å inngå i databasen. Systemet er etablert, men vi trenger entusiaster til 



å hjelpe med å fylle inn info/søkeord for hvert bilde. Vi ønsker fortsatt å låne både album og 

løse bilder for skanning til databasen og for bruk i årsskriftet. Lenken til historiske bilder  

ligger på historielagets sider på sandoya.no.  

 Historielaget har fra Egil Nylén, overtatt, og delvis lånt, stoff og kasettopptak som han har 

tatt vare på.  

 Det er ikke mye laget har av gods og papirer, men vi bør likevel finne et varig, og ikke 

privat, sted å oppbevare det vi har. Det beste ville være om vi hadde fått plassere et 

brannsikkert skap, enten på skolen eller på Kjennhaug.  

 Vi har fått litt hylleplass i Torill Jensens lille bibliotek. Her plasseres publikasjoner som vi 

får tilsendt som medlem av sentrale historielag, slike som årboken «Aust-Agder Arv», 

«Lokalhistorisk Magasin» og «Egde».  Interesserte kan låne disse publikasjonene med seg 

hjem, og senere plassere dem tilbake der de sto.  

 Laget undersøkte mulighet for et stopp ved Sandøya da Kystverket og Kystverkmuseene 

planla tokt langs kysten i forbindelse at Lostjenesten rundet 300 år. Det ble ikke aktuelt.  

 Vi arbeider også videre med nye informasjonsskilt på øya, og mottar gjerne innspill.  

 Unni Eriksen bebudet i fjor at hun ønsket å lage en indeks for årsskriftet. Hun har i sommer 

(2020) levert et oppsett med 38 temagrupper som artiklene er sortert etter, der noen artikler 

faller inn under flere temagrupper. Dette må vi gjøre tilgjengelig for alle, men hvordan det 

skal gjøres må vi vurdere i året som kommer. Hun skal ha takk for en kjempejobb.  

 Historielaget har i år hatt 97 betalende medlemmer. Det er litt mindre enn i fjor, men vi vil 

gjerne ha flere. Kontingentgiro med informasjon på baksiden, legges sommerstid i alle 

postkasser på øya, og kan kanskje forsvinne i avisbunken. Vi har bestemt oss for å beholde 

denne formen for medlemskap. Registrert medlemskap og digital utsending av giro, vil 

medføre mye «byråkrati» Vårt lille styre vil heller bruke tid på det historiske arbeidet.  Vi 

håper riktig mange vil bruke giroen også denne gang!  

 Ettersom Sandøytårnet i år er det tjuende i rekken, lurte vi på om det skulle bli et 

jubileumsskrift. Initiativ og oppstart av virksomheten var allerede høsten 1999, men iflg. 

Brønnøysundregisteret er laget stiftet 31.12.2000.  Litt forvirret og med  koronabrems i 

tillegg, utsatte vi en eventuell  jubileumsfeiring til laget fyller 25 år. Og da er kanskje en ny 

generasjon  pensjonister klar for innsats i historieformidlingen? 

 

Vestre Sandøya 31.08.2020 

 

Anne R. Marcussen 

leder 

 

 


